
Vojenský a špitální řád sv. Lazara Jeruzalémského

Velmistr

Nařízení Velkého magisteria číslo 64/11

My, Carlos Gereda de Borbón, markýz z Almazánu, 49. zvolený velmistr Vojenského a 
špitálního žádu sv. Lazara Jeruzalémského ve jménu Boha, Panny Maria a svatého Lazara:

Jelikož se k naší pozornosti dostala informace, že někteří členové našeho Řádu se stýkají s 
organizacemi a asociacemi, které užívají jména, zeleného kříže, znaku nebo jiných symbolů 
reprezentující Řád;

Jelikož usilujeme o zachování viditelné jednoty Řádu a jeho členstva jakožto řádně zřízeného 
pod a ve shodě s řádovou Ústavou přijatou Generální kapitulou na setkání v Houstonu v Texasu 
dne 12. října 2006;

Tedy tímto deklarujeme s okamžitou platností:

(i) Mimo níže zmíněné případy nemá být žádnému členovi Řádu povoleno připojovat 
se k nebo formálně spolupracovat s jakoukoliv organizací, tělesem, jednotkou nebo 
asociací, jakkoliv popisovanou, která:

(a) Užívá jména nebo titulu se slovy "svatý Lazar", nebo "Lazar", nebo jejich 
libovolného překladu.

(b) Užívá jakýmkoliv způsobem zeleného kříže, erbu, znaku nebo jiných 
emblémů či symbolů Řádu.

Pokud takové užívání nebylo předem povoleno námi nebo z naším jménem Velkou 
magistrátní radou; nebo

(c) Není založena ve shodě s nařízenímí řádové Ústavy ve vší podřízenosti nám a 
řádným vedoucím orgánům Řádu, které jsou z Ústavy odvozné;

(ii) Jakýkoliv člen Řádu, jehož členství v takovéto asociaci nebo spolupráce s ní 
pokračuje i po datu dání tohoto nařízení, nemůže být nadále pokládán za člena 
Řádu s dobrou pověstí a bude umístěn na seznam neaktivních členů; a dále

(iii) Nic v tomto nařízení nemá bránit členovi Řádu přijmout členství nebo pokračovat 
ve členství v Řádů sv. Mořice a sv. Lazara (l'Ordine dei Santi Maurizio e Lazzaro) 
královského domu Savojského.

Dáno v našem magistrátním sídle v Madridu ve Španělsku
dne 30. června léta Páně 2011


